
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ
1/3  www.ostrava.cz Číslo ú

Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám
k veřejné zakázce „Stavební úpravy D

 

V souvislosti s doručením žádostí o dodate
Dělnického domu“, Vám v souladu s ust
znění pozdějších předpisů předkládáme
žádostí:  

 

1.  

Dotaz: 

1)  V bodě VIII. 3.ii. ZD - Doklady pro spln
mimo jiné: 
Osoba způsobilá k prevenci rizik 
činnostem koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví p
kterým se upravují další požadavky bezpe
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví p
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpe
s minimálně 5 letou praxí v oboru a profesními zkušenostmi, kdy se 
způsobilá k prevenci rizik působil u min. 3 pozemních staveb ob
administrativních budov – bude doloženo 
dosaženém vzdělání a doložením uvedeného osv
 
Vyhláška č. 232/2012 Sb. hovoří o 
plnění zakázky na stavební práce 
s plněním veřejné zakázky. Přiměř
kvalifikace.    
Osoba způsobilá k prevenci rizik s osv
naši společnost na mandátní smlouvu 
zákona č. 309/2006 Sb. (od roku 2007) a celkovou praxi v
Podle našeho názoru je i osoba se 
odborné způsobilosti k činnostem koor
zákona č. 309/2006 Sb. a s dostateč
„Stavební úpravy Dělnického domu“ 

Omezení požadavku jen na vysokoškolské vzd
vztahu k osobám se středoškolským vzd
mohla mít i středoškolské vzdělání? 

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/206869/13/LPO/Smo
Sp. zn.: S-SMO/082336/13/LPO/
  
Vyřizuje: Ing. Smolík Tomáš
Telefon: +420 599 442 399 
Fax: +420 599 442 010 
E-mail: tsmolik@ostrava.cz
  
Datum: 6. června 2013 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 

 

 

zadávacím podmínkám a informace o změně lhůty pro podání nabídek 
Stavební úpravy Dělnického domu“ 

ením žádostí o dodatečné informace k veřejné zakázce označ
lnického domu“, Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o ve

edkládáme tyto dodatečné informace, včetně přesného zn

Doklady pro splnění kvalifikace zadavatel požaduje, aby v s

 – s vysokoškolským vzděláním; osvědčením o 
nosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle zákona 

kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovn
a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovn

ní dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve zně
 5 letou praxí v oboru a profesními zkušenostmi, kdy se v pozici bezpeč

sobil u min. 3 pozemních staveb občanské vybavenosti, bytových dom
bude doloženo čestným prohlášením o praxi v oboru, dokladem o nejvyšším 

í a doložením uvedeného osvědčení. 

ří o přiměřenosti požadavků na technické kvalifika
ní zakázky na stavební práce ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k

řiměřenost se týká rovněž požadavků na osvědčení o vzd

osvědčením dle zákona č. 309/2006 Sb., která dlouhodob
nost na mandátní smlouvu činnost koordinátora BOZP má středoškolské vzd

. 309/2006 Sb. (od roku 2007) a celkovou praxi v oblasti BOZP 15 let.    
Podle našeho názoru je i osoba se středoškolským vzděláním s příslušnou praxí, držitel osv

innostem koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle 
dostatečnými profesními zkušenostmi ve vztahu k předm

lnického domu“ osobou dostatečně kvalifikovanou.     

u jen na vysokoškolské vzdělání se nám v tomto případě jeví jako diskrimina
edoškolským vzděláním.  Umožní zadavatel, aby osoba způ

 

  
  

  
  
  
  

/LPO/Smo 
/LPO/6 

Ing. Smolík Tomáš 
 
 

@ostrava.cz 

ty pro podání nabídek 

ejné zakázce označené „Stavební úpravy 
. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

řesného znění doručených 

ní kvalifikace zadavatel požaduje, aby v seznamu techniků byla 

ením o odborné způsobilosti k 
i práci na staveništi podle zákona č. 309/2006 Sb., 

i práci v pracovněprávních vztazích a o 
innosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 

i práci), ve znění pozdějších předpisů; 
v pozici bezpečnostní technik či osoba 

anské vybavenosti, bytových domů nebo 
estným prohlášením o praxi v oboru, dokladem o nejvyšším 

na technické kvalifikační předpoklady pro 
ejné zakázky a k rizikům souvisejícím 

čení o vzdělání a odborné 

. 309/2006 Sb., která dlouhodobě vykonává pro 
edoškolské vzdělání, osvědčení dle 

íslušnou praxí, držitel osvědčení o 
ři práci na staveništi podle 
předmětu veřejné zakázky 

 jeví jako diskriminační ve 
soba způsobilá k prevenci rizik 

 
 
 
 
 
 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ
2/3  www.ostrava.cz Číslo ú

 

Odpověď: 

S ohledem na předložený dotaz zájemce o ve
předpoklad v článku VIII. odst. 3. odrážka druhá bod ii. na:

Osoba způsobilá k prevenci rizik 
§ 9 zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpe
pracovněprávních vztazích a o zajiště
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajišt
znění pozdějších předpisů; s minimáln
bezpečnostní technik či osoba způ
vybavenosti, bytových domů nebo administrativních budov 
oboru, dokladem o nejvyšším dosaženém vzd

 

2.  

Dotaz: 

Žádáme tímto o zaslání podrobně
objektu SO 01: 
 
1 762R01 Oprava krovu st

průzkum fy MARPO s.r.o. 

    Stavebně technický pr
technické zprávy 
Obecná doporu
stávajících prvk
nutná chemická sanace všwch
prvků,  
otesaání případn
poškozených prvk
popisu zdravotního stavu 
průzkum 

 

Ve výše uvedené příloze technické z
způsob opravy ani výměry, proto žádáme o p
množství. 

 

Odpověď: 

Poskytujeme specifikované výměry pot
stavebně technického průzkumu Dělnického domu v
samostatnou kalkulací. 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 

az zájemce o veřejnou zakázku zadavatel mění požadovaný kvalifika
lánku VIII. odst. 3. odrážka druhá bod ii. na: 

 – se středoškolským vzděláním; osvědčením o odborné zp
b., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví p

právních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
právní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví p

minimálně 5 letou praxí v oboru a profesními zkušenostmi, kdy v pozici 
i osoba způsobilá k prevenci rizik působil u min. 3 pozemních staveb ob

 nebo administrativních budov – bude doloženo čestným prohlášením o praxi v 
oboru, dokladem o nejvyšším dosaženém vzdělání a doložením uvedeného osvědčení.

o zaslání podrobnější specifikace níže uvedené položky výkazu vým

Oprava krovu střechy S1 - viz Stavebně technický 
zkum fy MARPO s.r.o. - část 7 

 technický průzkum je v příloze 
technické zprávy  
Obecná doporučení : chemická sanace všech 
stávajících prvků impregnací + 
nutná chemická sanace všwch  vyměňovaných 

ípadně zesílení nebo výměna 
poškozených prvků ve smyslu  
popisu zdravotního stavu - viz výše uvedený 

  

íloze technické zprávy – Stavebně technický průzkum není 
ry, proto žádáme o přesnou specifikaci (rozpis) požadované opravy krovu v

ěry potřebných výměn a otesání trámů střešního krovu, které vychází ze 
ělnického domu v Polance nad Odrou. Položka v 

ní požadovaný kvalifikační 

ením o odborné způsobilosti dle 
nosti a ochrany zdraví při práci v 

innosti nebo poskytování služeb 
osti a ochrany zdraví při práci), ve 

 5 letou praxí v oboru a profesními zkušenostmi, kdy v pozici 
sobil u min. 3 pozemních staveb občanské 

estným prohlášením o praxi v 
čení. 

jší specifikace níže uvedené položky výkazu výměr stavební části 

1,000 kpl 

  

zkum není  jednoznačně definován 
esnou specifikaci (rozpis) požadované opravy krovu včetně 

ešního krovu, které vychází ze 
 rozpočtu je kalkulována 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ
3/3  www.ostrava.cz Číslo ú

 

3.  

Dotaz: 

Dobrý den, chtěl bych se zeptat, zda jako zadavatel nem
dokumentace bodu X. odst. 4. Jedná se o docela dlouhou tabulku pro vypln
 

Odpověď: 

Požadovanou tabulku dodavatelského schématu v
 
 

Změna lhůty pro podání nabídek a termínu pro otevírání obálek s nabídkami

Současně Vám tímto sdělujeme informaci o zm
10:00 hod.na 03. 07. 2013 do 10:00 hod.

06. 2013 v 10:00 hod. na 03. 07. 

domu“. 

 
 
 
 

Mgr. Renata Kolková 
vedoucí odboru 
legislativního a právního 
 
 
Příloha: Dodavatelské schéma 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 

zda jako zadavatel nemůžete zaslat dodavatelské schéma dle zadávací 
dokumentace bodu X. odst. 4. Jedná se o docela dlouhou tabulku pro vyplnění.  

Požadovanou tabulku dodavatelského schématu v editovatelném formátu Vám poskytujeme v p

ty pro podání nabídek a termínu pro otevírání obálek s nabídkami 

lujeme informaci o změně lhůty pro podání nabídek z původního 
do 10:00 hod. a informaci o změně termínu pro otevírání obálek z p

 2013 v 10:00 hod. k veřejné zakázce „Stavební úpravy D

 

žete zaslat dodavatelské schéma dle zadávací 

editovatelném formátu Vám poskytujeme v příloze. 

ůvodního 12. 06. 2013 do 
pro otevírání obálek z původního 12. 

Stavební úpravy Dělnického 


		2013-06-07T10:00:53+0200




